
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Pagamento della quota associativa per l’anno 2023, pari ad Euro 1.700,00, in favore dell’A.N.U.T.E.L. 

(Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) - CIG  ZE939EE446 
 

 Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI 

Ufficio: FISCALITA' e TRIBUTI 

Responsabile del Procedimento: Dott. Carlo Dicesare 

Estensore: Iole Pellicano 

 

Procedura numero: 606  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 5 del 22 febbraio 2023 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 613 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Pagamento della quota associativa per l’anno 2023, pari ad Euro 1.700,00, in favore 

dell’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) - CIG  ZE939EE446 

_____________________________________________________________________ 
IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;  

 

Richiamata la deliberazione giuntale n 398 del 02/7/2002 con la quale questo Ente ha aderito 

all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale 

della Marina, 1 - 88060 Montepaone (CZ), ove si demandava al Responsabile del Servizio di 

provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi; 

 

Preso atto dell’avvenuto rinnovo di adesione per gli anni successivi al 2002;  

 

Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a 

carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per 

la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio 

statuto;  

 

Visto che l’Associazione ha stabilito per il 2023 quote associative con notevoli vantaggi per l’Ente 

per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria, quali:  

 

 Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 

 Assistenza tecnico-giuridica nell’interpretazione delle norme;  

 Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO";  

 Abbonamento gratuito al quotidiano digitale degli Enti Locali & della PA;  

 Copia digitale del quotidiano nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL; 

 Diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte;  

 Partecipazione gratuita a tutti gli incontri di studio ed approfondimento, ai Master Brevi 

Tributari e Finanziari e ai Corsi per Messi Notificatori predisposti dall'Associazione;  

Viste le quote associative 2023 -  sotto evidenziate: 

 

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE 

Comuni fino a 1.000 abitanti € 300,00 

Comuni da 1.001 e fino a 2.000 abitanti € 450,00 

Comuni da 2.001 e fino a 5.000 abitanti € 500,00 

Comuni da 5.001 e fino a 10.000 abitanti € 800.00 

Comuni da 10.001 e fino a 15.000 abitanti € 900,00 

Comuni da 15.001 e fino a 20.000 abitanti € 1.000,00 

Comuni da 20.001 e fino a 50.000 abitanti € 1.300,00 

Comuni oltre 50.000 abitanti € 1.700,00 

 

Vista la richiesta di pagamento della quota associativa relativa all’anno 2023, pervenuta a mezzo 

mail in data 10-02-2023 ed acquisita al prot. gen. n. 16644 del 13-02-2023; 

 

Ritenuto che questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le 

quote di adesione suddette; 

 

Rilevato che questa Amministrazione, quale associato n. 2081, intende rinnovare per l’anno 2023 la 

quota associativa; 



 

Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione della 

spesa;  

 

Acquisito il codice CIG:  ZE939EE446 

 

Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Acquisito e verificato il Documento di Regolarità Contributiva (DURC), prot. INPS_34563284 in 

corso di validità, attestante la regolarità contributiva/assicurativa nei confronti di INPS ed INAIL; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in narrativa:  

 

1. di rinnovare l’adesione all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti 

Locali), in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con il pagamento 

della quota associativa ;  

 

2. di impegnare la somma di € 1.700,00, quale quota associativa relativa all’anno 2023, sul cap. 

5420/00  “Potenziamento Uffici Tributi”  del redigendo bilancio 2023;  

 

3. di liquidare ed emettere il relativo mandato di pagamento sulle seguenti coordinate bancarie: 

IT93M0812642930000000012494 intestate ad A.N.U.T.E.L., Via Comunale della Marina, 1 - 

88060 MONTEPAONE (CZ). 

 

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Foggia, anche 

al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa; 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 

- al Dirigente dei Servizi Finanziari, per il controllo contabile, l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa e per le conseguenti operazioni di contabilizzazione e pagamento;  

 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale di cui all'art.183, comma 9, 

del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

 

- al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Dirigente 

Dott. Carlo Dicesare 

 



COMUNE DI FOGGIA

Visti

606

Pagamento della quota associativa per l’anno 2023, pari ad Euro 1.700,00, in favore
dell’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) - CIG  ZE939EE446

2023

FISCALITA' e TRIBUTI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI

Nr. adozione settore: 5 Nr. adozione generale:
22/02/2023Data adozione:

22/02/2023

Ufficio Proponente (FISCALITA' e TRIBUTI)

Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 22/02/2023



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI nr.5 del 22/02/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Pagamento della quota associativa per l’anno 2023, pari ad Euro 1.700,00, in favore dell’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale
Uffici Tributi Enti Locali) - CIG  ZE939EE446

SIOPE: 1.03.02.99.9991.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 5420002023

1.700,00Importo:01/03/2023Data:2023 574/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 01/03/2023



COMUNE DI FOGGIA

Visti

606

Pagamento della quota associativa per l’anno 2023, pari ad Euro 1.700,00, in favore
dell’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) - CIG  ZE939EE446

2023

FISCALITA' e TRIBUTI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI

Nr. adozione settore: 5 Nr. adozione generale:
22/02/2023Data adozione:

22/02/2023

Ufficio Proponente (FISCALITA' e TRIBUTI)

Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/03/2023Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 02/03/2023



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 02/03/2023 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 02/03/2023                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

BETTINELLI Sabrina 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BETTINELLI SABRINA in data 02/03/2023


